Allgemeine Geschäftsbedingungen "Fotoworkshops"

1. Vertragsgegenstand

Durch diesen Vertrag wird der Verkauf von Dienstleistungen aus dem Bereich Fotoseminare der RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven & Brauneis Naturfotografie (Veranstalter) geregelt. Für Details des jeweiligen Fotoworkshops (Seminare) wird auf die Beschreibung auf der entsprechenden Angebotsseite auf www.ringfoto-schattke.de verwiesen.

Auch wenn gelegentlich Fotoworkshops außerhalb Cuxhavens angeboten werden, ist die RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven kein Reiseveranstalter. Der Kunde bucht nur den Fotoworkshop. Für die Anreise und die von Ihnen zu buchende Unterkunft ist der Kunde selbst verantwortlich.

2. Vertragsschluss / Anmeldung / Vertragsdauer

Mit Ihrer Anmeldung bieten Sie der RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven & Brauneis Naturfotografie den Abschluss eines Vertrages verbindlich an. Die Anmeldung kann mündlich, schriftlich, telefonisch oder auf elektronischem Weg (E-Mail, Internet) vorgenommen werden. Der Vertrag kommt mit der Annahme durch die RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven zustande. Die Annahme erfolgt durch eine schriftliche Bestätigung/Rechnung.

3. Datenschutz

Der Teilnehmer erklärt sich mit der Erhebung und Speicherung seiner personenbezogenen Daten einverstanden, soweit dies für die Abwicklung des Vertragsverhältnisses erforderlich ist. Diese Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Einzige Ausnahme: Ein von RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG mit der Durchführung des Seminars beauftragter Subunternehmer (derzeit Brauneis Naturfotografie) soweit dieser die Daten für die Durchführung des Seminars benötigt. Folgende Informationen des Teilnehmers sind zur Abwicklung des Vertrages erforderlich: Name, Vorname, Straße, Hausnummer, PLZ, Ort, Telefonnummer (alternativ: Mobilfunknummer) und E-Mail-Adresse.

4. Teilnehmerzahl

RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven & Brauneis Naturfotografie kann wegen Nichterreichens der Mindestteilnehmerzahl nur dann vom Vertrag zurücktreten, wenn sie in der jeweiligen Ausschreibung die Mindestteilnehmerzahl beziffert hat. Ein Rücktritt ist spätestens 7 Tage vor dem vereinbarten Veranstaltungsbeginn dem Kunden gegenüber zu erklären. Wird die Veranstaltung aus diesem Grund nicht durchgeführt, erhält der Kunde den vollständigen Preis erstattet. In Ausnahmefällen finden nach Absprache mit den angemeldeten Teilnehmern die Seminare auch mit weniger Personen statt, was nicht zu einem Preisnachlass berechtigt.

Sollte es mehr Anmeldungen als Teilnehmerplätze geben, so entscheidet die Reihenfolge der Zahlungseingänge.

Eine Teilnahme an unseren Fotoworkshops ist grundsätzlich erst ab einem Mindestalter von 16 Jahren möglich. Noch nicht volljährige Teilnehmer benötigen die schriftliche Zustimmung eines Erziehungsberechtigten

5. Zahlungsbedingungen

Die Seminargebühr ist spätestens 14 Tage vor Kursbeginn fällig. Bezahlt werden kann per Überweisung auf das Konto der RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven oder direkt im Geschäft.

6. Stornierung durch den Kunden

Stornierungen von Seiten des Kunden sind schriftlich (per Brief oder Email) beim Veranstalter bis 30 Tage vor Seminarbeginn kostenlos.

Bei Stornierungen von Seiten des Teilnehmers, die schriftlich beim Veranstalter nicht bis 14 Tage vor Seminarbeginn eingehen, werden 50% der Seminargebühren als Stornogebühr in Rechnung gestellt.

Bei Stornierungen am Seminartag oder bei Fernbleiben vom Seminar werden 100% der Seminargebühren in Rechnung gestellt.

Umbuchungen auf einen zahlenden Ersatzteilnehmer sind jederzeit möglich.

Umbuchungen auf ein anderes Seminar aus dem Angebot der RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG Cuxhaven & Brauneis Naturfotografie ist nach Verfügbarkeit und Rücksprache möglich.

7. Ausfall der Veranstaltung durch Veranstalter

Sollte der Veranstalter das Seminar aus wichtigen Gründen absagen müssen oder der Kurs wegen Nichterreichens der Mindestteilnehmerzahl ausfallen, so besteht Anspruch auf volle Rückerstattung der Seminargebühr. Wichtige Gründe könnten beispielsweise sein: kurzfristige Erkrankung des Seminarleiters oder unvorhersehbare Wetterbedingungen am Seminartag.

Weitergehende Ansprüche darüber hinaus sind ausgeschlossen.

8. Urheberrecht

Bei den Seminaren können Unterlagen ausgegeben werden. Diese sind urheberrechtlich geschützt und daher ausschließlich zur persönlichen Verwendung bestimmt. Weitergabe und Vervielfältigung ist nur mit schriftlicher Genehmigung des Rechteinhabers gestattet.

9. Haftung

Die Teilnahme an den Seminaren geschieht auf eigene Gefahr. Es wird ausdrücklich erklärt, dass der Veranstalter bei Unfällen und Sachschäden während oder auf dem Weg von oder zum Seminar von jeglichen Ansprüchen freigestellt wird. Dies gilt nicht bei Schäden durch Vorsatz und grober Fahrlässigkeit, die der Veranstalter zu vertreten hat. Auch für die Ausrüstung oder Garderobe der Kunden kann keine Haftung durch den Veranstalter übernommen werden. Es empfiehlt sich grundsätzlich der Abschluss z.B. einer Kameraversicherung und / oder einer persönlichen Unfall- bzw. Haftpflichtversicherung.

Den Weisungen des Veranstalters während des Seminars ist Folge zu leisten. Die Teilnehmer sind aufgefordert, die Ihnen im Rahmen des Kurses überlassenen Werkzeuge, Hilfsmittel und Räumlichkeiten inkl. Inventar sorgsam zu behandeln. Schäden bei unsachgemäßer Behandlung gehen zu Lasten des Verursachers.

Der Veranstalter haftet ebenfalls nicht, wenn der Kunde während oder nach dem Workshop erkrankt (z.B. aufgrund von Witterungsverhältnissen, Zugluft, Stoffen die sich in der Luft befinden etc.). Soweit die Haftung von dem Veranstalter ausgeschlossen oder beschränkt ist, gilt dies auch für die persönliche Haftung von Arbeitnehmern, Vertretern und Erfüllungsgehilfen.

Trotz Erfahrung und professioneller Vorbereitung kann ein gewünschter Lernerfolg für jeden einzelnen Teilnehmer nicht garantiert werden. Eine Erstattung oder Minderung der Kursgebühr wegen "Nichtgefallens" ist ausgeschlossen.

Offensichtliche Schreibfehler in der Seminarbeschreibung (z.B. Zahlendreher, irrtümliche Preisangaben, Tipp- oder Eingabefehler etc.) werden nicht rechtsverbindlich. Eine Vertragsanpassung durch den Veranstalter und ein kostenloses Rücktrittsrecht für den Teilnehmer bleiben für diesen Fall vorbehalten.

10. Beschwerden

Beschwerden, Kritik oder Anregungen sind beim Veranstalter unverzüglich vor Ort anzuzeigen, damit der Veranstalter Abhilfe leisten kann. Nach Beendigung des Seminars eingehende Beschwerden berechtigen nicht zur Minderung oder Erstattung der Seminargebühr.

11. Sprache, Gerichtsstand und anzuwendendes Recht

Der Vertrag wird in Deutsch abgefasst. Die weitere Durchführung der Vertragsbeziehung erfolgt in Deutsch. Es findet ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland Anwendung. Für Verbraucher gilt dies nur insoweit, als dadurch keine gesetzlichen Bestimmungen des Staates eingeschränkt werden, in dem der Kunde seinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt hat. Gerichtsstand ist Cuxhaven, sofern nicht ein anderer Gerichtsstand gesetzlich vorgeschrieben ist. Salvatorische Klausel. Sollten einzelne Bestimmungen dieses Vertrages rechtsunwirksam sein oder werden, so berührt dies nicht die Wirksamkeit des gesamten Vertrages. Sie sind dann nach Treu und Glauben auszulegen oder durch etwa neue gesetzliche Bestimmungen zu ergänzen oder zu ersetzen.

Online-Streitbeilegung: Die Europäische Kommission stellt unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/ eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (nach Art. 14 Abs. 1 ODR-Verordnung) bereit. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle sind wir nicht verpflichtet und auch nicht bereit

Stand Aug. 2024



RINGFOTO Schattke GmbH & Co. KG

Deichstraße 7 27472 Cuxhaven